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EDITAL Nº 006/2025 – Retificação da LISTAGEM FINAL 

CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR DE APOIO 

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO ESPECIAL COM PÓS-GRADUAÇÃO 

1. ELISÂNGELA MARIA AMARAL PEREIRA – 1968 DIAS 

2. ERLANDA FERREIRA DA SILVA – 1790 DIAS 

3. CLAUDINÉIA PEDROSA RIBAS DIAS – 1555 DIAS (1ª classificada PcD) 

4. ELISANGELA MARTINS BARBOSA – 1441 DIAS 

5. Candidato da lista PcD – GEANE PEDROSA FERREIRA – 166 DIAS – 

DN 30/01/1980 (2ª classificada PcD) 

6. LEDENI BASTOS PINHEIRO OLIVEIRA – 1233 DIAS – DN 18/12/1974 

7. TACIANA ANDRÉ FIALHO – 1233 DIAS – DN 12/01/1985 

8. ELIZA RIBAS DO PRADO – 1233 DIAS – DN 09/07/1993 

9. FRANCIELE VITOR DOS ANJOS DE ANDRADE – 1.208 DIAS  

10. TACIANE RUFINO DA SILVA – 966 DIAS 

11. OZAMÁ GUEDES VANCINI FERREIRA – 964 DIAS 

12. JOSIANE FERREIRA MENDES – 918 DIAS 

13. BÁRBARA MAYANNA DE OLIVEIRA PRADO – 915 DIAS 

14. JAMILA ALVES RODRIGUES – 913 DIAS 

15. GISELE APARECIDA DA TRINDADE DO C. AMÂNCIO – 902 DIAS 

16. ROSIMAR SILVA RORIZ – 908 DIAS 

17. ELIANE GONÇALVES DE SOUZA – 849 DIAS 

18. ADELAINE APARECIDA VIANA FONTENELE – 741 DIAS  

19. JAQUELINY DA PAZ RIBAS – 724 DIAS 

20. NATHÁLIA BATISTA DIAS FRÓES – 714 DIAS 
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21. LUCIENE GONÇALVES DE SOUZA ALBURQUERQUE – 665 DIAS 

22. ALANA LAVIOLA DIAS – 645 DIAS  

23. JAMILE LAVIOLA DIAS – 643 DIAS  

24. ELISANGELA TOLEDO SOUZA – 640 DIAS 

25. LENILDA MARIA ZEFERINO – 620 DIAS  

26. GILCÉIA GARCIA FERNANDES – 595 DIAS 

27. REGIANE VIEIRA MENDES CORRÊA – 584 DIAS  

28. ARIADINA HELOISA MARTINS GOMES – 578 DIAS – DN 19/01/1980 

29. RODRIGO CARVALHO MAGALHÃES – 578 DIAS – DN 08/07/1984 

30. VANUSA SILVA FIRMES DA SILVA – 522 DIAS  

31. ANNA ELISA BELAN BISSIATTI – 432 DIAS 

32. CIMARA MARTINS DE SOUZA – 380 DIAS 

33. GERALDO FERNANDO LAVIOLA COSTA – 339 DIAS  

34. LUCIANA FÁTIMA DE OLIVEIRA – 318 DIAS 

35. MARCIA CRISTINA LAVIOLA MENDES – 271 DIAS – DN 28/07/1975 

36. KÍVIA DA SILVA MARQUES RODRIGUES – 271 DIAS – DN 04/12/1978 

37. JULIANA RAMOS E SILVA FERREIRA – 268 DIAS 

38. LENI APARECIDA GUIMARÃES – 257 DIAS 

39. LILIANE FERREIRA DIAS PEREIRA – 255 DIAS 

40. JUCIMAR BORGES PEREIRA – 250 DIAS  

41. LARISSA DE SOUZA LOURENÇO – 240 DIAS – DN 15/03/1996 

42. JAQUELI MARTINS DE PAIVA – 240 DIAS – DN 08/10/1999 

43. LUCIMAR MARIANA DE SOUZA REIS – 214 DIAS 

44. FLAVIA CRISTINA SILVA GUIMARÃES – 188 DIAS 
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45. EDUARDA BRUM DE SOUZA – 166 DIAS – DN 21/01/2002 

46. FERNANDA PINHO MARIANO – 166 DIAS – DN 04/03/2002 

47. LETÍCIA DE SOUZA LOURENÇO – 154 DIAS 

48. ROZENI MARIA DE LIMA – 123 DIAS – DN 29/07/1976 

49. VIVIAN DAS GRAÇAS TONA – 123 DIAS – DN 15/07/1978 

50. CRISTIANE MARIA V. BELO BORGES – 123 DIAS – DN 10/02/1989 

51. GEISA CRISTINA DA SILVA RIBAS – 123 DIAS – DN 02/08/2000 

52. ANALICE LELLIS FERRAZ – 60 DIAS  

53. GISLÉIA VENTURA DE OLIVEIRA CHICARELLI – 46 DIAS 

54. CATARINA APARECIDA DE OLIVEIRA – DN 08/04/1964 

55. MARIA INES BARBOSA AMANCIO GUIMARÃES – DN 15/09/1966 

56. APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA – DN 18/01/1972 

57. MARCEMIRA MARIA DE SOUZA – DN 09/11/1973 

58. MARIA JOSÉ MONT’ SERRAT DE O. ANDRADE – DN 16/06/1975 

59. LUCIENE APARECIDA RODRIGUES – DN 15/12/1976 

60. ANA PAULA LELLIS FERRAZ BORGES – DN 03/07/1980 

61. ELENICE CRISTINA ZEFERINO – DN 27/01/1981 

62. JAQUELINE MARIA BRAGA DE ABREU LAVIOLA – DN 30/04/1981 

63. CLAUDILENE DE OLIVEIRA MAFRA – 13/11/1982 

64. CRISTINA APARECIDA PEDROSA BARBOSA – DN 22/12/1982 

65. JULIANA GARCIA FERNANDES – DN 19/08/1983 

66. RAFAELA APARECIDA DE O. COUTINHO PEDROSA – DN 08/04/1985 

67. NEILLA GONÇALVES DE MEDEIROS – DN 17/01/1986 

68. LARA IURIS GONÇALVES DE MEDEIROS – DN 30/01/1988 
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69. ELUCELIA DA SILVA REZENDE COSTA – DN 17/05/1989 

70. DAINIENE DAFFINI DE MOURA VIANELI – DN 25/05/1990 

71. DENISE HELENA LAVIOLA DE SOUZA – DN 02/04/1991 

72. LAUDICEIA LUIZA DOS REIS MAGALHÃES – DN 15/06/1991 

73. ELIZIA GONÇALVES DE SOUZA – DN 30/06/1991 

74. ANGÉLICA LOURENÇO GUIMARÃES SILVA – DN 11/08/1991 

75. KARINA APARECIDA DE CÔRES – DN 07/12/1991  

76. LUDIMILA DORNELAS COSTA LIMA – DN 03/04/1992 

77. BETINA MARINI CAMPOS DE SOUZA CRUZ – DN 13/05/1993 

78. LUANA CASSIANA BATEMARQUE – DN 12/01/1996 

79. PAULA RENATA DA SILVA MARTINS LEITE – DN 03/10/1997 

80. ELIZIENE PAIVA OLIVEIRA ROSA – DN 10/04/1998 

81. ALINE DE ALMEIDA SILVA – DN 14/05/1998 

82. MARILIA ALVES DOS REIS FERREIRA – DN 08/07/2001 

83. VITÓRIA DE FREITAS VIANA – DN 11/09/2001 

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO ESPECIAL SEM PÓS-GRADUAÇÃO 

84. MARIA DE FÁTIMA SOUZA – 123 DIAS – DN 19/12/1975 

85. MARIA AMÉLIA DA SILVA MARTINS – DN 03/03/1967 

86. RENATA APARECIDA PEÇANHA CORRÊA – DN 28/01/1976 

87. GISELI MARRA DOS SANTOS MOURA – DN 12/04/1985 

88. ROSYANE DE LOUDES LAVIOLA SANTOS – DN 15/04/1985 

89. JOSIANE ANTUNES PEREIRA DE ASSIS – DN 08/01/1987 

90. JOSILAINE APARECIDA ANTUNES PEREIRA – DN 07/12/1988 

91. KARINE SANTANA MAGESTE – DN 15/08/1989 
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92. SILVANA APARECIDA DE OLIVEIRA – DN 18/05/1992 

93. WUÉLITA DOS SANTOS DA SILVA – DN 10/03/1997 

94. ISYS ANDRADE DE PAULA – DN 14/01/2000 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA COM PÓS-GRADUAÇÃO 

95. UIDE MARIA FINOTI ALBEIRICE – 1226 DIAS  

96. MARIA DA CONCEIÇÃO DE CARVALHO BORGES – 1132 DIAS 

97. MARIA JOSÉ ZEFERINO – 154 DIAS – DN 08/01/1968  

98. LAILA EDUARDA F. DE OLIVEIRA – 154 DIAS – DN 15/03/2001 

99. FRANCISCA DIAS VIRTUOSO – 123 DIAS – DN 17/04/1957 

100. LUZIA MARIA DA SILVA – 123 DIAS – DN 23/11/1981 

101. SUELE ANDRADE GOULART – 57 DIAS 

102. ANA MARIA ROBERTO – DN 18/04/1971 

103. PATRICIA DE AMORIM MAIA – DN 01/04/1976 

104. ROBERTA CÂNDIDA PEDROSA – DN 27/05/1978 

105. CRISTINA APARECIDA DE OLIVEIRA – DN 09/11/1979 

106. CLAUDINEIA MARIA MENDES – DN 13/03/1983 

107. SIMONE CEZÁRIO DA SILVA – DN 26/04/1984 

108. FRANCELINE LAVIOLA DIAS – DN 04/01/1986 

109. ADRIANA SILVA DE FREITAS SOUZA – DN 10/04/1986 

110. LUANA DE PAULA ROBERTO LOPES – DN 25/03/1989 

111. ELAINE MIRANDA MACHADO – DN 10/02/1990 

112. MICAELLA PINHO DE SOUZA – DN 15/06/1991 

113. CIRLEIA FARIA DUARTE ROSA – DN 09/09/1991 

114. LORRAYNE MOREIRA PEDROSA – DN 27/09/1991 
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115. ISADORA SOUZA – DN 17/10/1993 

116. NATÁLIA DA SILVA OLIVEIRA LOPES – DN 24/03/1997 

117. RAYANA SANTOS RODRIGUES – DN 28/08/2000 

118. HATALLY DA SILVA MATOS – DN 02/03/2002 

119. JULIANA SOARES DE FREITAS – DN 25/05/2004 

LICENCIATURA COM PÓS-GRADUAÇÃO 

120. SALERMO ALVES BRAGA   
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EDITAL Nº 006/2025 – Retificação da LISTAGEM FINAL 

CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA COM PÓS-GRADUAÇÃO 

1. LUCIENE APARECIDA RODRIGUES – 2773 DIAS  

2. GILCÉIA GARCIA FERNANDES – 2612 DIAS 

3. TACIANA ANDRÉ FIALHO – 2534 DIAS 

4. ANA DE PAULA SOUZA – 2.080 DIAS 

5. Candidato da lista PcD – GEANE PEDROSA FERREIRA – DN 

30/01/1980 (1º classificação) 

6. ROBERTA CÂNDIDA PEDROSA – 1908 DIAS 

7. LUCIENE GONÇALVES DE SOUZA ALBUQUERQUE – 1830 DIAS  

8. ANALICE LELLIS FERRAZ – 1400 DIAS 

9. MARIA DE FÁTIMA SOUZA – 1243 DIAS 

10. SIMÔNY DE SOUZA VICENTE FERRAZ – 1233 DIAS 

11. ROSANIA ALBERICE OLIVEIRA VIANA – 1157 DIAS 

12. MARIA INÊS BARBOSA AMANCIO GUIMARÃES – 1148 DIAS 

13. KARINE SANTANA MAGESTE – 1018 DIAS 

14. ANA MARIA ROBERTO – 998 DIAS  

15. MARIA JOSÉ ZEFERINO – 951 DIAS 

16. CRISTINA APARECIDA PEDROSA BARBOSA – 913 DIAS 

17. ANA PAULA LELLIS FERRAZ BORGES – 908 DIAS 

18. PATRICIA DE AMORIM MAIA – 816 DIAS  

19. LUDIMILA DORNELAS COSTA LIMA – 793 DIAS  
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20. LENILDA MARIA ZEFERINO – 789 DIAS 

21. Candidato da lista PcD – CLAUDINEIA PEDROSA RIBAS DIAS – DN 

16/11/1986 (2ª classificação) 

22. DENISE HELENA LAVIOLA DE SOUZA – 747 DIAS 

23. CATARINA APARECIDA DE OLIVEIRA – 690 DIAS 

24. ALINE DE ALMEIDA SILVA – 639 DIAS 

25. EDUARDA BRUM DE SOUZA – 597 DIAS 

26. NATHÁLIA BATISTA DIAS FRÓES – 500 DIAS 

27. CLAUDINEIA MARIA MENDES – 454 DIAS 

28. MARIA AMÉLIA DA SILVA MARTINS – 449 DIAS 

29. ADELLY CRISTINE FIGUEIREDO DOS SANTOS – 398 DIAS 

30. MARIA APARECIDA MAIA VICENTE – 366 DIAS 

31. LILIANE FERREIRA DIAS PEREIRA – 327 DIAS 

32. ELIZANGELA TOLEDO SOUZA – 320 DIAS 

33. LARISSA DE SOUZA LOURENÇO – 317 DIAS 

34. ELISÂNGELA GUEDES DIAS FERREIRA – 301 DIAS 

35. JOSIANE FERREIRA MENDES – 271 DIAS 

36. GEISA CRISTINA DA SILVA RIBAS – 236 DIAS 

37. KAREN LEONA MOREIRA – 200 DIAS – DN 24/05/1978 

38. ADRIANA SILVA DE FREITAS SOUZA – 200 DIAS – DN 10/04/1986 

39. ANGELA MARIA FLORINDO DA SILVA – 184 DIAS  

40. NEILLA GONÇALVES DE MEDEIROS – 183 DIAS – DN 17/01/1986 

41. LUCIMAR MARIANA DE SOUZA REIS – 183 DIAS – DN 14/02/1992 

42. JAQUELINE MARIA BRAGA DE ABREU LAVIOLA – 141 DIAS 
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43. ELIZA RIBAS DO PRADO – 124 DIAS 

44. JAMILE LAVIOLA DIAS – 73 DIAS 

45. ELAINE MIRANDA MACHADO – 68 DIAS 

46. CRISTIANE MARIA VIEIRA BELO BORGES – 61 DIAS 

47. ELENICE CRISTINA ZEFERINO – 50 DIAS 

48. REIGIANE VIEIRA MENDES – 30 DIAS 

49. FRANCISCA DIAS VIRTUOSO – DN 17/04/1957 

50. NILZA APARECIDA DE SOUZA SILVA – DN 27/03/1964 

51. UIDE MARIA FINOTI ALBERICE – DN 29/05/1974 

52. OZAMÁ GUEDES VANCINI FERREIRA – DN 12/11/1975 

53. RENATA APARECIDA PEÇANHA CORRÊA – DN 28/01/1976 

54. ROZENI MARIA DE LIMA – DN 29/07/1976 

55. LENI APARECIDA GUIMARÃES – DN 03/03/1978 

56. VIVIAN DAS GRAÇAS TONA – DN 15/07/1978 

57. SÔNIA MARIA TOLEDO LOMEU – DN 07/10/1978 

58. KÍVIA DA SILVA MARQUES RODRIGUES – DN 04/12/1978 

59. ARIADINA HELOISA MARTINS GOMES – DN 19/01/1980 

60. MÔNICA DE SOUZA OLIVEIRA – DN 03/03/1980 

61. LUZIA MARIA DA SILVA – DN 23/11/1981 

62. JULIANA GARCIA FERNANDES – DN 19/08/1983 

63. SIMONE CEZÁRIO DA SILVA – DN 26/04/1984 

64. ADELAINE APARECIDA VIANA FONTENELE – DN 18/08/1984 

65. GIZELI MARRA DOS SANTOS MOURA – DN 12/04/1985 

66. ROSYANE DE LOURDES LAVIOLA SANTOS – DN 15/04/1985 
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67. GISLÉIA VENTURA DE OLIVEIRA CHICARELLI – DN 05/07/1985 

68. FRANCELINE LAVIOLA DIAS – DN 04/01/1986 

69. ELIANE GONÇALVES DE SOUZA – DN 11/03/1986 

70. JULIANA RAMOS E SILVA FERREIRA – DN 24/09/1986 

71. ERLANDA FERREIRA DA SILVA – DN 17/08/1987 

72. MARCIA CRISTINA FIALHO RANGEL – DN 14/10/1987 

73. LARA IURIS GONÇALVES DE MEDEIROS – DN 30/01/1988 

74. VANUSA SILVA FIRMES DA SILVA – DN 23/06/1988 

75. GISELE APARECIDA DA TRINDADE DO C. AMÂNCIO – DN 05/10/1988 

76. LUANA DE PAULA ROBERTO LOPES – DN 25/03/1989 

77. ELUCELIA DA SILVA REZENDE COSTA – DN 17/05/1989 

78. JUCIMAR BORGES PEREIRA – DN 22/05/1990 

79. MICAELLA PINHO DE SOUZA – DN 15/06/1991 08:00H 

80. LAUDICEIA LUIZA DOS REIS MAGALHÃES – DN 15/06/1991 12:20H 

81. ELIZIA GONÇALVES DE SOUZA – DN 30/06/1991 

82. ANGÉLICA LOURENÇO GUIMARÃES SILVA – DN 11/08/1991 

83. CIRLEIA FARIA DUARTE ROSA – DN 09/09/1991 

84. LORRAYNE MOREIRA PEDROSA – DN 27/09/1991 

85. FRANCIELE VITOR DOS ANJOS DE ANDRADE – DN 27/03/1992 

86. BÁRBARA MAYANNA DE OLIVEIRA PRADO – DN 13/04/1993 

87. BETINA MARINI CAMPOS DE SOUZA CRUZ – DN 13/05/1993 

88. ISADORA SOUZA – DN 17/10/1993 

89. LETÍCIA DE SOUZA LOURENÇO – DN 17/10/1994 

90. SUELE ANDRADE GOULART – DN 22/12/1994 
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91. ROSIMAR SILVA RORIZ – DN 20/07/1995 

92. LUANA CASSIANA BATEMARQUE – DN 12/01/1996 

93. NATÁLIA DA SILVA OLIVEIRA LOPES – DN 24/03/1997 

94. RHAIANNY GUIMARÃES SOARES – DN 17/04/1997 

95. ELIZIENE PAIVA OLIVEIRA ROSA – DN 10/04/1998 

96. ANNA ELISA BELAN BISSIATTI – DN 19/06/2000 

97. RAYANA SANTOS RODRIGUES – DN 28/08/2000 

98. LAILA EDUARDA FORTUNATO DE OLIVEIRA – DN 15/03/2001 

99. CIMARA MARTINS DE SOUZA – DN 12/06/2001 

100. FERNANDA PINHO MARIANO – DN 04/03/2002 

101. JULIANA SOARES DE FREITAS – DN 25/05/2004 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA SEM PÓS GRADUAÇÃO 

102. PATRICIA FIALHO DOCACI – 2182 DIAS 

103. THEREZINHA LAVIOLA DIAS – DN 10/02/1961  

104. DIGELAINE APARECIDA BORGES LOPES – DN 06/11/1967 

105. SIRLÊI VALÉRIA PEREIRA COELHO – DN 11/01/1975 

106. ZILMA MALAQUIAS PEDROSA – DN 26/08/1981 

107. DAINIENE DAFFINI DE MOURA VIANELI – DN 25/05/1990 

108. JUCIARA LUZIA BONIFACIO – DN 11/12/1990 

109. SILVANA APARECIDA DE OLIVEIRA – DN 18/05/1992 

110. THAYNNARA VIRTUOSA XAVIER – DN 01/02/1994 

111. LUYAMARA GUIMARÃES PEDROSA – DN 15/09/1994 

112. ESTHER SANTOS PEREIRA BATISTA – DN 02/11/1996 

113. WUÉLITA DOS SANTOS DA SILVA – DN 10/03/1997 
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114. MICHELY ALVES DA SILVA OLIVEIRA – DN 25/06/2000 

115. PAOLA SOUZA PESSÔA – DN 29/06/2001 

116. VITÓRIA DE FREITAS VIANA – DN 11/09/2001 

117. HATALLY DA SILVA MATOS – DN 02/03/2002 

118. VICTORIA CAROLINA DA F. CAMPBELL ROCHA – DN 11/05/2002 

119. ANDREZA LUIZ TEIXEIRA – DN 28/02/2003 

CURSO NORMAL NIVEL MÉDIO COM HABILITAÇÃO PARA LECIONAR 

NO EDUCAÇÃO INFANTIL 

120.  ALINE VILELA DE OLIVEIRA MARTINS 
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EDITAL Nº 006/2025 – CLASSIFICAÇÃO FINAL PcD’s 

PROFESSOR DE APOIO 

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO ESPECIAL COM PÓS-GRADUAÇÃO 

1. CLAUDINEIA PEDROSA RIBAS DIAS –1555 DIAS  

2. GEANE PEDROSA FERREIRA – 166 DIAS 
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EDITAL Nº 006/2025 – CLASSIFICAÇÃO FINAL PcD’s  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA COM PÓS-GRADUAÇÃO 

1. GEANE PEDROSA FERREIRA – DN 30/01/1980 

2. CLAUDINEIA PEDROSA RIBAS DIAS – 16/11/1986 

 


